РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

               от «31» марта 2014 года  № 171
Об установлении налога на имущество физических лиц
 на территории Ножкинского сельского поселения

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом
Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О
налогах на имущество физических лиц» ( в редакции Федерального закона от 28.11.2009г № 283-ФЗ) и Уставом Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области,    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

 1.  Ввести на территории Ножкинского сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12,15 Налогового кодекса Российс​кой Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  с учетом особенностей, предусмотренных настоящим  решением.
2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц
жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения и доля в праве общей долевой собственности на перечисленное имущество, расположенные на территории Ножкинского сельского поселения.
3. Установить следующие ставки налога  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих пределах:на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

Налогообложения,,умноженная на коэффициент-дефлятор

н

наналогообложенияимущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 %   (включительно)

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс.
	рублей
	0,3% (включительно) ((((включительно(включительно)

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,5%  (включительно)

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц,
находящиеся в пределах границ Ножкинского сельского поселения.
5. Срок уплаты налога устанавливается   не позднее 1октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

     6.  Решение Совета депутатов Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 13.11.2013 г. № 158 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области в новой редакции» признать утратившим силу.
        7. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
 Глава Ножкинского сельского поселения

     Чухломского муниципального района

     Костромской области

И.Н.Лимонова